[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.882/2022
                      DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Abre Créditos Especiais no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2404/2022 de 23/11/2022,
DECRETO

Art. 1º Fica aberto o seguinte créditos especiais no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 2286 de 13/12/2021, com a seguinte codificação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

07

Secretaria Municipal da Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção d Secretaria

0701.10.301.0047.2046.33904000000000.4011 (xx)

Serv. T. Inf. C. PJ

R$.600,00

TOTAL DOS CRÉDITOS

R$.600,00

Art. 2º Servirão de recursos para abertura dos créditos especiais a redução de verbas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.4011(82119.5) Obras e instalações

R$.600,00

TOTAL

R$.600,00

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 23 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
         Data Supra
ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo